



Rusza budowa Centrum Rozwoju dla dzieci i dorosłych

Przekażmy 1,5% naszego podatku na budowę ośrodka, który będzie służył niepełnosprawnym

31 stycznia br. została podpisana umowa na budowę Centrum Rozwoju – ośrodka rehabilitacji i zatrudnienia dorosłych z niepełnosprawnościami, który powstanie w Śliwnikach k/Nowych Skalmierzyc. Inicjatorem budowy placówki oraz inwestorem jest kaliska fundacja Nowa Nadzieja

■ Fundacja działa od 15 lat w czterech ośrodkach na terenie Wielkopolski. Zajmuje się diagnozowaniem, leczeniem oraz opieką nad dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi z zaburzeniami psychicznymi, których, jak zauważa **Dorota Madejka**, prezes Fundacji, gwałtownie przybywa.

– Zajmujemy się osobami dotkniętymi autyzmem, problemami psychicznymi, psychologicznymi oraz logopedycznymi i innymi zaburzeniami rozwoju. Z pomocy naszych specjalistów korzystają również rodzice, którzy chcą rozwiązać wątpliwości dotyczące stanu zdrowia i rozwoju swoich dzieci. Takie konsultacje są bezpłatne i cieszą się coraz większym zainteresowaniem.

Przeprowadzamy także płatne diagnozy zaburzeń rozwoju dzieci, które umożliwiają ubieganie się o orzeczenia o niepełnosprawności czy o potrzebie kształcenia specjalnego – dodaje prezes Dorota Madejka.

Obecnie Fundacja Nowa Nadzieja współpracuje z

30 wykwalifikowanymi terapeutami – psychologami, psychiatrami, pedagogami i logopedami, którzy opiekują się ponad 600 podopiecznymi z powiatów: kaliskiego, ostrowskiego, ostrzeszowskiego oraz tureckiego.

Lawinowy wzrost liczby dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi i psychiatrycznymi stawia przed ośrodkami, fundacjami i specjalistami coraz większe wyzwania. Nie tylko te związane z diagnozowaniem i leczeniem. – Pojawia się również problem funkcjonowania takich osób w społeczeństwie po wejściu w dorosłość w sytuacji bardzo ubogiej oferty ze strony państwa. Brak jest

rozwiązań systemowych, brak środków na budowę ośrodków terapii w budżecie centralnym. W obecnej sytuacji, dla zdecydowanej większości osób z zaburzeniami, po osiągnięciu dojrzałości i ukończeniu nauki w specjalistycznych ośrodkach, bardzo realna jest perspektywa pozostania w domu bez możliwości rozwoju. A nawet więcej – regresu i utraty nabytych umiejętności. W naszym regionie działają jedynie dwa ośrodki, które zajmują się niepełnosprawnymi dorosłymi – Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kaliszu oraz Fundacja Miłosierdzie w Ostrowie Wlkp. To zdecydowanie za mało, jak na gwałtownie rosnące potrzeby. Dlatego podjęliśmy decyzję o budowie



Dorota Madejka, prezes Fundacji Nowa Nadzieja

Centrum Rozwoju w Śliwnikach – wyjaśnia prezes Madejka.

Budynek ośrodka Fundacji będzie miał dwie kondygnacje z windą o łącznej powierzchni 1000 metrów kwadratowych. Na parterze przewidziano pomieszczenia administracyjno-socjalne, pracownię ogrodniczo-artystyczną oraz lokal bistro o komercyjnym charakterze dostępny dla osób z zewnątrz, który będzie miejscem pracy dla osób niepełnosprawnych. Na piętrze natomiast zaplanowano salę do terapii i pracy, salę rehabilitacyjną oraz pomieszczenia socjalne.

Miejscem pracy dla podopiecznych ośrodka będzie również ogród.

– Ogród już jest gotowy. Zasadziliśmy w nim drzewa owocowe oraz borówki i maliny. W ubiegłym roku podopieczni Środowiskowego Domu samopomocy TULIPAN w Kaliszu pomagali w zbiorach malin

i borówek, co okazało się świetnym pomysłem na pracę i aktywizację tych osób. Praca w gastronomii dla osób z niepełnosprawnościami jest również powszechnie znaną formą rehabilitacji – podkreśla Dorota Madejka.

Inwestycja pochłonie około 8 milionów złotych. Środki w całości pochodzą z 1,5-procentowych odpisów podatku od osób fizycznych. – Wszystkim Darczyńcom bardzo serdecznie za nie dziękujemy i prosimy o dalsze wsparcie naszego projektu. Potrzebne będą fundusze na wyposażenie i rozpoczęcie działalności ośrodka – apeluje prezes Nowej Nadziei.

Projekt zakłada utworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej, których działalność będzie finansowana ze środków PFRON, co zapewni stabilne finansowanie działalności ośrodka w przyszłości.

(pp)



Praca w ogrodzie to doskonała forma aktywizacji osób z niepełnosprawnościami